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Bölüm 4

Spor ve gelişim



Büyük spor etkinlikleri sınırlı ve kısa vadeli bir ilgi ile ortaya çıkar. Bu süre zarfında

kitleleri spor yapmaya ilham verip teşvik edebilmeli ve bu da pazarı güçlendirmelidir.

Modern Olimpiyat Oyunlarının kurucusu Pierre de

Coubertin, "On kişiyi sporda mükemmel hale

getirmek için, yüz kişinin yoğun bir şekilde pratik

yapması ve en az bin kişinin spor kültürüne ilgi

duyması veya ilgisini çekmesi gerekiyor" demiştir.

Bugünün iyi spor endüstrisinde "Bir basketbol

şampiyonunun bir milyon tişörtünü ve ayakkabısını

satmak için, basketbolu takip eden on milyonlarca

insanın sporcuya ve spora olumlu bir imaj vermesi

gerekir" diye eklenebilir.



1980'lerden beri spor, gelişmiş ülkelerde önemli bir üretim sektörü olarak giderek

lider bir konuma gelmiştir ve izleyicilere basit kişisel eğitimden bir spor salonundaki

aboneliğe kadar geniş bir yelpaze sunmaktadır.

Aynı zamanda, hakların satışı ve sponsorluk yoluyla

spor etkinlikleri için bir pazar patlaması yaşandı. Bu

üç sütun - spor faaliyetleri, spor malzemeleri ve

spor etkinlikleri - göz ardı edilemeyecek ve

katlanarak büyüyen bir ekonomik sektör yaratan

ekonomik gelişmeyi yönlendiren bir pazardan

sorumludur.

Spor, yalnızca bir tüketim malı haline gelmedi, ekonomik zenginlik ve iş üretiyor ve

aynı zamanda onu uygulayanlara sağlık ve eğitim açısından faydalar getiriyor.



Bu gözlemler göz önüne alındığında, asıl amaç şudur:

Gelişmekte olan ülkelerde de bu duruma ulaşmak nasıl

mümkün olabilir? 1995'ten beri UNESCO, Afrika'nın en az

gelişmiş ülkelerindeki spor uygulamaları ve ekonominin

durumu hakkında raporlar hazırlıyor (bu konuyla ilgili çok

nadir çalışmalardan biri).

Vurgulanan ilk veriler, analiz edilen eğitim kurumlarında

gerçekleştirilen çok düşük spor aktivitesi oranıyla ilgilidir. Bu

tür veriler, sporun öğretilmesi ve başlatılmasında

uzmanlaşmış kişilerin, beşeri sermaye eksikliğinden ve spor

ekipmanlarının tamamen eksikliğinden büyük ölçüde

etkilenmektedir. Buna sebep; Malthus tuzağı olarak

tanımlanan şeye benzer kaynakların kullanılabilirliğini daha

da azaltan, nüfustaki güçlü artışla ilişkili zayıf hükümet

finansmanıdır.



Bu zor başlangıç koşullarına cevap verebilmek için,

kitle sporlarının teşvik edilmesi ve yer aldığı ülkelerin

ekonomik kalkınması için kalkınma ajansları

tarafından finanse edilen projeler tanıtıldı.

1. Afrika ülkelerinde, özellikle Orta Afrika Cumhuriyeti,

Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Gana, Gine-Bissau,

Lesotho, Mozambik, Sao Tome ve Principe,

Uluslararası Olimpiyat Komitesi tarafından finanse

edilen Olympafrica Vakfı özellikle atletizmle ilgili spor

faaliyetlerini teşvik etmek için basit spor tesisleri ve

temel donanımlar kurmuştur. Bu tesislerin her biri iş

yaratır ve yerel ekonomik faaliyeti teşvik eder.



2. Karayipler'de, özellikle St. Kitts adasında, başarılı STRONG projesi,

Commonwealth Games Canada adlı bir dernek tarafından altı yıldır

destekleniyor. Program, müfredatlarını geliştirmek ve yerel işletmelerde staj

yapmak için gençleri okulda kalmaları ve spor salonu, dil ve bilgisayar dersleri

yoluyla eğitimlerini geliştirmeleri konusunda motive etmeyi ve desteklemeyi

amaçlamaktadır.



3. Afganistan, Güney Asya, Bolivya ve diğer ülkelerde, Fransız sivil toplum örgütü

"Sport sans Frontières" herkesin spor faaliyetlerine erişimini sağlamayı ve yerel

ekonomik kalkınmayı teşvik etmeyi amaçlayan projeler uygulamaktadır.

Yaklaşık yirmi yıldır NBA ve FIBA (basketbol) gibi uluslararası spor federasyonları, NBA

Cares gibi projelerle dünyanın en yoksul bölgelerinde basketbolun yaygınlaşması ve

teşvik edilmesi için oyun sahalarının inşasını finanse ediyor ve ekipman bağışlıyor.

Uluslararası konfederasyonlar tarafından desteklenen bu projelerin, gerçekleştirildikleri

kırsal ve metropol alanlarda nasıl önemli ekonomik etkileri olduğunu görmek özellikle

ilginçti, ancak bu girişimlerin temel amacı fiziksel aktiviteyi teşvik etmekti.



Sporun farklı düzeylerde yeni gelir kaynakları yaratmanın yanı sıra dolaylı ekonomik

sonuçları da olabilir. Örneğin, insan sağlığının korunmasına ve iyileştirilmesine

yardımcı olarak ulusal ekonominin verimliliğini artırabilir. Diğer bir deyişle, hastalık

izni almak zorunda olan daha az sayıda işçi olur ve sonuç olarak

daha az üretim kaybı ve sağlık hizmetleri için daha düşük

maliyetler gerçekleşir. Spor sayesinde çocuklar ve ergenler, ekonomik

hayatta da önemli olan temel sosyal ve örgütsel becerileri edinebilirler. Birkaç örnek,

sporun gençleri eğitim programlarına katılmaya ve onları takip etmeye teşvik etmenin

de iyi bir yolu olduğunu göstermektedir.



Spor projelerinin az gelişmiş ülkeler üzerindeki ekonomik etkilerine ilişkin yalnızca

birkaç çalışma yapılmıştır. Kuzey ülkelerinde, spor sektörünün ekonomideki boyutları,

özellikle Avrupa Birliği sponsorluğunda, makro ekonomik olarak analiz edilmiştir.

Spor olaylarının etkileri üzerine, bu tür projelerin taraftarları veya muhalifleri

tarafından, genellikle gerçekleşmeden önce birçok çalışma yapılmıştır, bu nedenle

sonuçlar oldukça öznel olma eğilimindedir. Profesyonel spor takımlarının ve

sahalarının bölgeleri üzerinde ekonomik bir etkisi olup olmadığını değerlendirmek için

Kuzey Amerika'da bağımsız ekonomik araştırmalar yapılmıştır. Hemen hemen tüm

araştırmalar, ekonomi üzerinde gerçek bir etki olmadığını göstermiştir.



Gerçek bir değerlendirme elde etmek için, spor projelerinin ekonomik faydalarının ve

çevresel ve sosyal faydalarının değerini hatırlamalıyız. Çoğu durumda, gelişmiş

ülkelerde bile harcama sonrası çalışmalar ve maliyet-fayda analizi eksikliği vardır.

Günümüzde spor, kuzey ülkelerinde sporun sosyo-ekonomik yararları konusunda

endişelere yol açan uyuşturucu, şiddet ve yolsuzluk gibi sorunlarla başa çıkmak

zorundadır. Bu sorunlar elbette güney ülkelerine ihraç edilmemelidir. Bu ülkelerde

başlatılan spor geliştirme projeleri "S.A.F.E." ilkesine dayanmalıdır. spor. Bu tür bir

kısaltma, spor faaliyetlerinin aşağıdaki niteliklerini ifade eder:



Spor ve Gelişim: başarıya götüren faktörler
1. Sürdürülebilir: projeler, yerel kültüre saygı duymayan veya yerel koşulları 

yeterince dikkate almayan yapılar oluşturmaktan kaçınır. Aksine, projeler 

sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı desteklemektedir.

2. Bağımlılık yok: projeler, tek amacı bireysel performansı artırmak olan ancak 

uzun vadede sporcunun sağlığına zarar verebilecek tehlikeli maddelerin 

kullanılmasını engellemektedir. Bunun yerine projeler, bağımlılık içermeyen 

sağlıklı bir yaşam tarzını destekliyor.

3. Adil: Projeler her türlü ırksal, cinsel veya diğer ayrımcılığı kınamakta ve hem 

fiziksel hem de zihinsel her türlü şiddeti reddedmektedir. Bunun yerine, projeler 

sporun ve adil oyunun gençlerin tam eğitimi için kullanılmasını sağlıyor.

4. Etik: Projeler her türlü yolsuzluk ve suç eylemini reddeder. Bunun yerine 

projeler, evrensel etik davranışlara saygı gösteren temiz bir ekonomi 

yaratılmasına yardımcı oluyor.
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